
   
  Dipartimento di Giurisprudenza 
 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Michele Trimarchi 
 

1 
 

       
          

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n. 8 premi di studio 
finalizzati alla partecipazione ad un Corso intensivo in materia di cybersicurezza. 
Approvazione atti. 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 il Regolamento Generale di Ateneo; 
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità; 
 il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Giurisprudenza 

dell’Università di Foggia; 
 
PREMESSO CHE il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia partecipa al 

progetto PR_VAI prot. n. 58462 del 29/02/2024, finanziato dall’UE – 
NextGenerationEU nell’àmbito del Bando a cascata Spoke 6 
“Symbiotic AI” Progetto “Future Artificial Intelligence Research - FAIR” 
(codice progetto PE00000013, CUP H97G22000210007), Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – 
Investimento 1.3, di cui è responsabile scientifico la Prof.ssa Donatella 
Curtotti; 

 
VISTO il proprio decreto prot. n. 42887-VII/1 del 18.07.2025, rep. DD n. 919-

2025, pubblicato in pari data all’AUA al num. prot. 42905-I/7, rep. n. 
2029-2025, con il quale è stato indetto un avviso di selezione pubblica, 
per titoli e colloquio, finalizzato all’assegnazione a n. 8 studenti iscritti 
al Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia di n. 8 premi 
di studio sottoforma di esonero dal pagamento delle spese di iscrizione 
e di frequenza ad un corso di formazione intensivo sui temi della 
sicurezza, della cybersicurezza e della digital forensics presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia; 

 
PRESO ATTO che entro la data di scadenza stabilita nel predetto avviso (15  

settembre 2025), sono pervenute n. 9 domande di partecipazione; 
 



 

2 
 

PRESO ATTO del verbale della commissione di valutazione dei prot. n. 55232-V/5 del 
29/09/2025, rep. verb. n. 1277-2025; 

 
PRESO ATTO del verbale di svolgimento del colloquio con i candidati prot. n. 55857-

V/5 del 01/10/2025, rep. verb. n. 1288-2025; 
 
ACCERTATA  la regolarità del procedimento di selezione seguito dalla Commissione 

giudicatrice; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria; 
 
CONSIDERATO che gli oneri relativi alla concessione dei suddetti benefici non 

graveranno sul Fondo di finanziamento ordinario (FFO) di questo 
Ateneo; 

 
SENTITO il responsabile dell’Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, Alta 

Formazione e Processi AVA del Dipartimento; 
  
VALUTATO ogni opportuno elemento, 
 

 

DECRETA 
 

Articolo 01 
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 
riportate. 
Articolo 02 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica di cui all’avviso pubblico prot. n. 42887-VII/1 del 
18.07.2025, rep. D.D. n. 919-2025; 
Articolo 03 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

N. MATRICOLA 
CANDIDATO/A 

VALUTAZIONE 
TITOLI 

VALUTAZIONE 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

599749 18/20 30/30 48/50 

568015 20/20 25/30 45/50 

597783 18/20 24/30 42/50 

609926 18/20 15/30 33/50 

628742 16/20 15/30 31/50 

598853 14/20 16/30 30/50 

576097 15/20 15/30 30/50 

626900 15/20 10/30 25/50 
 



 

3 
 

Articolo 04 
Sono dichiarati vincitori della selezione pubblica di cui trattasi, sotto condizione sospensiva 
dell’accettazione del beneficio, i seguenti studenti: 
 

1. Gaia Petruzzella 
2. Ilenia Kola 
3. Marika Cafagno  
4. Giandomenico Albanese  
5. Antonio Tufariello  
6. Alessia Guastadisegni 
7. Cristian Taronna  

 
 
Foggia, 02 ottobre 2025 
    

                 Il Direttore 
      Prof. Michele Trimarchi 

 


		2025-10-03T07:32:13+0200
	MICHELE TRIMARCHI




